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Le competenze
infermieristiche
avanzate:
un’opportunita per il
sistema sanitario

GIORNATA INTERNAZIONALE DELL'INFERMIERE

I 19 Maggio 2023

Dalle 8.30 alle 16.00 - Agora Palace Hote
In corso accreditamento ECM




Programma

8.30-8.50
8.50-9.00

9.00-9.40

9.40-10.30

10.30-10.50

10.50-11.20
11.20-11.30

11.30-11.50

11.50-12.10

12.10-12.30

12.30-12.50

13.00-14.00

14.00-15.30

15.30-16.00

Registrazione dei partecipanti

Presentazione della giornata
Simona Milani - Presidente OPI Biella

| Sessione
Moderano: Antonella Croso, Alberto Dal Molin

Il valore della presa in cura delle persona
Edoardo Manzoni - Direttore Generale Istituto
Palazzolo

Le competenze infermieristiche avanzate: quali
prospettive future?
Beatrice Mazzoleni - Segretaria FNOPI

Il pensiero dei pazienti
Maddalena Galizio - Cittadinanzattiva

Discussione
Pausa Caffé

Il Sessione
Moderano: Cinzia Rollino, Erica Busca

Il See and Treat: un approccio infermieristico alle
urgenze minori

Francesco Ronchese - Infermiere esperto in see and treat,
USL Toscana Sud-Est

Il ruolo del Clinical Nurse Specialist: I'esperienza
dell'ASST ovest-milanese

Annalisa Moscatelli - Responsabile Area Polispecialistica,
SC DAPSS ASST ovest milanese

Le cure palliative pediatriche: I'assistenza
infermieristica a bisogni complessi

Moreno Crotti Partel -Direttore Didattico

Corso di Studi in Infermieristica - Universita degli studi di
Brescia

Il progetto La Val - da comunita educante a comunita
che cura

Lucia Pavignano - Tutor professionale

Corso di Laurea in Infermieristica Asl TO4

Pausa Pranzo

IIl Sessione
Moderano: Simone Tonella, Antonino Lo Savio

Presentazione dei progetti sviluppati nel contesto
biellese

Chiusura lavori



Informazioni

ASSEGNAZIONE DEI CREDITI

Obiettivo nazionale: Applicazione nella pratica
quotidiana dei principi e delle procedure

dell’evidence based practice (EBM - EBN -EBP)
Obiettivo del dossier formativo: di sistema

| crediti ECM verranno assegnati a seguito
della presenza all'intera durata del congresso
e superamento del test di apprendimento.

Il test dovra essere compilato e consegnato in
presenza al termine del congresso.

DESTINATARI

Il congresso e riservato a infermieri e
infermieri pediatrici, con precedenza di
iscrizione agliiscritti all'OPI di Biella.

MODALITA" DI ISCRIZIONE

La partecipazione al congresso e gratuita.

Per iscriversi € necessario registrarsi al
seguente link:
https://docs.google.com/forms/d/1uSIhYfUrLx
wWoR1H7sqPjD0O_--B-u4myi_eOYTVEbqg_w/edit

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

Per informazioni contattare
opibiella@gmail.com

(Provider ECM OPI Novara VCO - accreditato id 155 Regione Piemonte)



Invito a presentare gli Abstract

Quest’anno I'OPI di Biella celebra la
giornata internazionale dell’infermiere
offrendo a tutti i propriiscritti la
possibilita di confrontarsi su un tema
estremamente attuale, le competenze
infermieristiche avanzate, che verra
affrontato da diversi punti di vista.

In questa occasione, I'OPI di Biella vi
invita a presentare gli Abstract
inerenti ad esperienze attinenti al
tema del congresso e contribuire cosi
alla contaminazione delle conoscenze.

Gli Abstract dovranno essere inviati
per email a opibiella@gmail.com,
secondo il format allegato, entro il 21
Aprile 2023.

La selezione degli Abstract terra conto
della pertinenza al tema del congresso.
Il primo autore (che deve essere anche
la persona di contatto) ricevera una
email con la conferma
dell’accettazione o non-accettazione
dell’Abstract per |la presentazione
orale.

Le premiazioni saranno effettuate
durante il congresso.




